
ZARZĄDZENIE NR WO.0050.134.2025 

BURMISTRZA GMINY I MIASTA GRÓJEC 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie określenia liczby i lokalizacji utworzenia zastępczych miejsc szpitalnych na terenie 

Gminy i Miasta Grójec. 

Na podstawie art. 30 ust 1 ustawy z dnia 11marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 248, z późn.zm) w związku z § 4 ust. 1 pkt 1 lit. b oraz § 6 ust. 1 pkt 1 lit. A i ust 6 pkt 2  

i § 11 ust. 7 i 8 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października  2023 r. w sprawie 

przygotowania i wykorzystania podmiotów leczniczych na potrzeby obronne państwa (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 2482) w związku z zarządzeniem Wojewody Mazowieckiego z dnia 27 lutego 

2025 r. w sprawie określenia liczby, wielkości i lokalizacji zespołów zastępczych miejsc 

szpitalnych oraz wskazania właściwych organów na terenie województwa mazowieckiego oraz 

opracowywania planów, zarządzam co następuje: 

§ 1 
Na terenie Gminy i Miasta Grójec tworzy się Zespół Zastępczych Miejsc Szpitalnych Nr 1 

(ZMSz nr 1) przewidzianych do: 

a) udzielania świadczeń zdrowotnych poszkodowanym, rannym i chorym: 
b) niewymagającym przyjęcia do szpitala, 
c) oczekującym na przyjęcie do szpitala lub transport zgodnie ze wskazaniami medycznymi; 
d) po zabiegach operacyjnych, niewymagającym pobytu w szpitalu oraz pacjentom, 

u których proces leczenia, rekonwalescencji i rehabilitacji może być kontynuowany 

w trybie innym niż pobyt w szpitalu; 
e) zapewnienia leczenia objawowego oraz pielęgnacji pacjentów w stanach terminalnych. 

§ 1 
Na miejsce przygotowania, organizacji, i funkcjonowania zespołu zastępczych miejsc 

szpitalnych wyznaczam  pomieszczenia Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Grójcu, ul. 

Polna 17, 05-600 Grójec 
Podmiotem leczniczym, właściwym w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych w Zespole 

Zastępczych Miejsc Szpitalnych nr 1 zgodnie z decyzją Starosty Grójeckiego z dnia 10 kwietnia 

2025 r. jest Powiatowe Centrum Medyczne Sp. z o.o. w Grójcu ul. Piotra Skargi 10, 05-600 

Grójec. 
§ 2 

Obsadę personelu medycznego oraz niezbędne wyposażenie medyczne, zaopatrzenia 

w produkty lecznicze i wyroby medyczne do zabezpieczenia funkcjonowania Zespołu 

Zastępczych Miejsc Szpitalnych nr 1 zapewni PCM Sp. z o.o. w Grójcu. 
§ 3 

Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Grójcu, zapewni obsadę stanowisk 

administracyjno – gospodarczych zespołu ZMSz nr 1, zaopatrzenie w środki czystości oraz 

produkty spożywcze potrzebne do przygotowania posiłków. Jednocześnie zobowiązuję 

dyrektora PSP nr 2 do przygotowania pomieszczeń szkoły na potrzeb y ZMSz w ciągu 12 

godzin od chwili otrzymania polecenia  jego zorganizowania.  



 

§ 4 

Sporządzenie Planu organizacji i funkcjonowania ZMSz nr1 powierzam Inspektorowi ds. OC  

i informacji niejawnych. Plan należy uzgodnić z Państwowym  Inspektorem Sanitarnym 

w Grójcu w zakresie zabezpieczenia sanitarno - epidemiologicznym oraz ze Starostą Grójeckim 

w całości, po czym w terminie do 30 maja 2025r. przedłożyć do zatwierdzenia Wojewodzie 

Mazowieckiemu.   
Jeden egzemplarz Planu, o którym mowa w § 4, po zatwierdzeniu należy przekazać do PCM 

Sp. z o.o. w Grójcu 
§ 5 

Wykonanie zarządzenia powierza się  Sekretarzowi Gminy Grójec. 
§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

Burmistrz Gminy i Miasta Grójec  
/-/ Dariusz Gwiazda 

 


